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         W dniach 01 – 03 maja na obiektach kutnowskiego centrum Małej Ligi odbył się VII międzynarodowy turniej baseballu 
i softballu poświecony pamięci honorowego obywatela miasta Kutno ‐ Edwarda Piszka.  Turniej zorganizowały Miejski Klub 
Sportowy Stal Baseball i Softball Kutno oraz Fundacja Polska Mała Liga Baseballowa przy współpracy Urzędu Marszałkowskiego 
w Łodzi, Starostwa Powiatu Kutnowskiego, Urzędu miasta Kutno oraz reprezentującej rodzinę Państwa Piszków – Fundacji 
Kopernikańskiej z Warszawy. Patronat nad Memoriałem objął Marszałek województwa łódzkiego – Włodzimierz Fisiak. 

          W zawodach udział wzięło 21 zespołów dzieci i młodzieży we wszystkich kategoriach wieku, w softballu i baseballu, 
reprezentujące kluby: Sporto Vilkai Vilnius Litwa, Lituanica Baseball Kaunas Litwa, WBSC Schaby Warszawa, UBKS Baza 
Bydgoszcz, WUKB Centaury Warszawa oraz gospodarzy turnieju MKS Stal BiS Kutno. Turniej rozegrano w formule festiwalu, bez 
ustalania ostatecznej kolejności w poszczególnych segmentach zawodów. 

          W czasie trzech turniejowych dni grano i bawiono się zgodnie z określoną przez organizatorów ideą – „NIE TYLKO SPORT”. 
Uczestnicy rozegrali 34 mecze w kategoriach: teeball, młodzik baseball, kadetka softball, kadet baseball, junior baseball oraz 
challenger dla osób niepełnosprawnych. Zawody rozstrzygała grupa kilkunastu sędziów z Polski i Litwy.  Zespół organizatorów 
liczył kilkadziesiąt osób, a wspomagany był przez grupę wolontariuszek z Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Kutnie.       

         Zorganizowano szereg imprez towarzyszących zawodom sportowym. W południowej części terytorium kutnowskiego 
centrum Małej Ligi odbyły się zawody strzeleckie przygotowane i zrealizowane przez zespół działaczy kutnowskiego LOK. 
Zawody strzeleckie wygrali baseballiści i softballistki z Warszawy. W niedzielę odbył się konkurs karaoke, w którym jury 
przyznało cztery równorzędne nagrody dla zespołu dziewcząt z Warszawy, zespołu kutnowskich softballistek oraz drużyn 
młodzików z Bydgoszczy i Kutna. W czasie niedzielnej wizyty w szkole podstawowej nr 1 w Kutnie uczestnicy turnieju mogli 
obejrzeć pokazy młodzieżowej mistrzowskiej pary tanecznej współpracującej z tą szkołą, oraz „śpiewające” występy artystów 
z młodzieżowego zespołu kutnowskiego Młodzieżowego Domu Kultury. Wszyscy uczestnicy niedzielnego spotkania z SP1 
z zapartym tchem podziwiali występy grupy z „Teatru Ognia” a całość zamknęła, zdaniem większości zbyt krótko trwająca ‐ 
dyskoteka. W obiektach kutnowskiego centrum Małej Ligi funkcjonowały dmuchane zabawki, które były oblegane przez 
międzynarodową grupę zawodników, a tuż obok zespół specjalistek malował przez dwa dni w bajeczne wzory, dziesiątki, a może 
setki – dziecięcych twarzyczek.  

        Ceremonie otwarcia  oraz zamknięcia zawodów uświetnili swoją obecnością: dyrektor regionu europejskiego Małej Ligii – 
Beata Kaszuba, przedstawiciel Urzędu Marszałka województwa łódzkiego, prezes Polskiego Związku Baseballu i Softballu, 
wiceprzewodniczący łódzkiego Sejmiku Samorządowego – Michał Kaczmarek, dyrektor Fundacji Kopernikańskiej, która 
reprezentowała rodzinę Państwa Piszków z Filadelfii w USA, prezydenci miasta Kutno: Zbigniew Burzyński  oraz Zbigniew 
Wdowiak. W czasie turniejowych dni zawody odwiedził przewodniczący Rady Miasta Kutno – Jacek Sikora. Gościem honorowym 
turnieju był protoplasta kutnowskiej rodziny baseballowo‐softballowej ‐ Juan Francisco Echevarria Motola, który z rąk 
organizatorów otrzymał pamiątkową statuetkę pierwszej osoby mianowanej do kutnowskiej „galerii sław” baseballu i softballu.         
Juan Echevarria wykonał pierwszy narzut piłki baseballowej otwierający zawody VII Memoriału im. Edwarda Piszka.      

ZA KOMITET ORGANIZACYJNY 
prezes MKS STAL BiS Kutno  – Waldemar Adam Szymański  


